
          
 
 
  
 
 
 
 
 

 
NACIONALINĖS BIBLIOTEKŲ SAVAITĖS RENGINIAI 

 
 

2013 m. balandžio 23-29 dienomis Lietuvos bibliotekininkų draugija jau 
tryliktą kartą skelbia Nacionalinę bibliotekų savaitę, kurios šūkis „Nežinai? Pėdink 
į biblioteką!“. Projekto tikslas – atkreipti visuomenės dėmesį į vaikų, jaunimo 
neskaitymo socialinę problemą ir skatinti mokyklinio amžiaus vaikus bei jaunimą 
skaityti, eiti į bibliotekas, jose siekti žinių, mokytis ir bendrauti su bendraamžiais. 

 
Prano Mašioto kūrinių tekstų skaitymas 

 
Bibliotekų savaitė prasidėjo vaikų rašytojo, pedagogo ir publicisto Prano 

Mašioto garsiniu kūrinių tekstų skaitymu. Trumpos, lengvai skaitomos pasakaitės 
apie mielus, draugiškus, kartais klastingus žvėrelius ir paukštelius, apie gerus ir 
gerus ir išdykusius vaikučius švelniai ir neįkyriai moko tiesos, širdies gerumo ir 
gražaus elgesio. 

Po skaitymų pradinukai piešė labiausiai patikusius Prano Mašioto kūrinių 
veikėjus.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

2b klasės mokinių piešiniai 
 

 
 

Savo piešinius demonstruoja mokyklos jaunieji žurnalistai 
 

Fantastiškų knygų herojų piešimas 
 

3a klasės mokiniai (mokytoja J.Skulčiuvienė) buvo pakviesti sužaisti smagų 
žaidimą, kuris kartu buvo ir erdvės suvokimo, fantazijos, kantrybės ir 
sąžiningumo patikrinimas. Žaidimo esmė – kiekvienam dalyviui savo sugalvotą 
knygos veikėją reikėjo nupiešti 3 etapais. Į tris dalis padalintame popieriaus lape 
skirtingų vaikų atskirai buvo piešiamos trys kūno dalys: galva, kūnas ir kojos. 
Popieriaus lapas buvo lankstomas ir perduodamas kitam vaikui taip, kad nė 
vienas nematytų  prieš tai piešusiojo darbo.  

Žaidimo pabaigoje mokiniai pristatė daug juoko sukėlusius piešinius. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

  



Populiariausių 2–4 klasių mokinių knygų rinkimai 
 

Nacionalinės bibliotekų savaitės metu buvo pravesti populiariausių knygų 
rinkimai, kuriuose dalyvavo mokyklos 2–4 klasių mokiniai.  

Pačiomis populiariausiomis ir 1-ą vietą užėmė Knister knygos apie raganą 
Lilę. 

 
 

                            
 

                          
 
Antromis pagal populiarumą tapo J. Kinney „Nevykėlio dienoraščio“ serijos 

knygos. 
 

                      
 
 

              
 



Nuo jų nedaug atsiliko knygos iš G. Stilton serijos „Ūsuotos istorijos“.  
 
 

          
  
 

    
 
Už dalyvavimą rinkimuose nuoširdžiausiai dėkojama 2b, 2c, 3a, 3c, 4a ir 4c 

klasės mokiniams ir mokytojoms (už geranoriškumą ir iniciatyvą). 
 

Aktyviausių bibliotekos skaitytojų apdovanojimai 
 

Nacionalinę bibliotekų savaitę užbaigė aktyviausių mokyklos bibliotekos 
skaitytojų apdovanojimai. Siekiant išvengti dirbtino lenktyniavimo, apie 
organizuojamus aktyviausių bibliotekos skaitytojų rinkimus mokiniai iš anksto 
nebuvo informuoti. Susumavus perskaitytų knygų skaičių laikotarpiu nuo 2012-
09-01 iki 2013-04-26, išaiškėjo nugalėtojai. Tarp pirmų klasių daugiausia knygų 
perskaitė ir nugalėtoja tapo 1a klasės mokinė Emilė Piesliakaitė. 2a klasės 
mokinė Alita Masionytė perskaitytų knygų skaičiumi pralenkė visus antrųjų 
klasių bibliotekos skaitytojus. Aktyviausia skaitytoja tarp trečių klasių tapo 3a 
klasės mokinė Miglė Stasiukonytė. O tarp užregistruotų ketvirtų klasių 
bibliotekos skaitytojų aktyviausia lankytoja tapo ir daugiausiai knygų perskaitė  
4a klasės mokinė Viktorija Kryžanauskaitė.  

Aktyviausios skaitytojos buvo apdovanotos padėkos raštais, „auksiniais“ 
nugalėtojų medaliais, joms įteiktos atminimo dovanėlės. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3a klasės mokinė Miglė Stasiukonytė džiaugiasi 
tapusi aktyviausia skaitytoja 
 
 
           Apdovanojama 4a kl. mokinė  
               Viktorija Kryžanauskaitė 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mokyklos direktorė Birutė Prasauskienė įteikia padėkos raštus 1a klasės mokinei 
Emilei Piesliakaitei ir 2a klasės mokinei Alitai Masionytei 

 

 

  


